
Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 1 

Zápis z jednání sportovních svazů KH KO ČUS  

 

Číslo schůze : 31/15             Datum, čas: 25.11.2015 od 15.00 do 16.30 v zasedačce Koruna 

Přítomni: 22 zástupců krajských svazů dle prezenční listiny.  

Za KO ČUS:  Mpř.Jiří Pavlíček a.Jiří Pekař  

DK : Ing.Karlík 

Za sekretariát KH KO  D.Bořilová:  

Omluvené svazy: fotbal, basketbal, lední hokej, zápas 

Z hostů se omluvili: Mgr.Záviský a Bc.Knotek z KÚ KHK 

 
 

Program :  1. Úvod, seznámení s účastí, kontrola úkolů z porady 3.6.2015 

                

                  2. Okruhy úkolů k projednání (Pavlíček,Pekař, Šmíd, Bořilová, Karlík) 

                     - Aktuální informace z ČOV, ČUS , SCS, KR a VŠK KHK 

                     - Zajištění provozu sekretariátu KH KO ČUS, zpráva DK 

                     - Rozpočty KH KO ČUS 2015/2016-inventarizace                       

                     - Smlouvy o součinnosti a licence krajských svazů 2015/2016 

                     - Sportovci roku                       

                     - Valná hromada KH KO ČUS  24.6.2015 

                     - Aktuální informace od jednotlivých svazů    

                       

                 3. Informace z KHK ( za omluvené pracovníky KÚ KHK -Pekař ) 

                     - Letní ODM  2015  a zimní ODM 2016 

                     - Výbor pro sport a VČA 

                     - Dotace pro střešní tělových. organizace v kraji 

                     - Dotační programy 2015/2016 

                

                  4.  Různé mimo program 

                       

 

               

k bodu 1: 

Úvod, seznámení s účastí, kontrola úkolů z porady  3.6.2015 

p.Pekař přivítal přítomné, omluvil  svazy , které se nemohly zúčastnit. 

Celkem 4 nepřítomné svazy licencí a bez licence se nedostavil svaz horolezectví 

Zápisem pověřeni  Jaroslav Šmíd (doplnění Pekař,Karlík). 

Ověřovatel zápisu p.Doležal-judo 

Kontrola úkolů ze schůze č.30 ze dne 3.6.2014 

U99 /14  trvá, řešení případné licence ve svazech , které od KH KO ČUS nepožadují služby. 

Jde o : házená, horolezectví, triatlon. 

U101/15  splněno, připomínky ke kriteriím dodatečně prodloužený termín do 20.11.2015-zasláno  

                e-mailem   

k bodu: 2,3,4 - zpracování zápisu p.Šmídem je podle jednotlivých vystoupení :           

 

Ing.Jaroslav Šmíd     

- úkoly SCS - priorita administrace dotací 

- MŠMT - Program VIII. - průběžně bylo měněno  

- Program III MŠMT nebude vyhlášen  

- nový Informační systém - aktuální a transparentní data vč. pasportu  



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

- valná hromada ČUS -leden 2016 volební - člen VV za náš koš V. Shejbal již nebude kandidovat 

- změna prostor KO ČUS, zlikvidována knihovna - některé svazy si ještě mohou vyzvednout  

  dokumenty 

- Sportuj s námi 500 akcí v roce 2015 - přihlášky na 2016  

- aktuální informace jsou na webu - nutno sledovat ČUS, KO ČUS  

- svazy bez vlastního IČO - bude uzavřeno "Souhlasné prohlášení o členství mezi republikovým  

   svazem a KO ČUS" 

- OS ČUS pomáhají s přeměnou o.s. na spolky - stanovy 

- snaha propagovat sport v kraji 

   např.  v Deník - informace o všech sportech - krajských svazech-  domluvit se sporťákem - na     

  více jak půl roku - každý týden 

- sportovci roku ve svazech bylo vyhlašováno již se nekoná (žádný svaz neuvedl v dotazníku) -  

  pokusit se najít na KO dotační titul 

 

Ing.Jiří Pavlíček  

omluva za pozdější příchod, omluva předsedkyně KO ČUS H. Kopecké  

15. VH - KO ČUS - přítomnost - Dr. L. Malý, Mgr. T. Šormová, V. Shejbal  

- informace o dotacích z ČOV přes kraj  

- rekapitulace projednávaných bodů z VH  

- VH ČUS - Nymburk 30. ledna 2016 - informace o kandidatuře do VV 

 

Dana Bořilová 

Licence - smlouvy o součinnosti 2015  

- chybí 3 bude doladěno  

- položky v účetnictví 2016 zhruba ve stejné výši jako 2015 

- vyúčtovávají se dotace  

- co se dostalo je nutné vyúčtovat pak bude znám hospodářský výsledek 

 

Ing.František Karlík 

Cestovní náhrady: 

- vyúčtování realizovat na předepsaném tiskopisu (je zpravidla i pokladním dokladem) 

- funkcionáři jednotlivých svazů musí při vyúčtování náhrad postupovat v souladu s vyda- 

   nými směrnicemi, které je třeba v souladu s vyhláškou MPSV každoročně aktualizovat.  

   Kopii svazových směrnic by měla obdržet ekonomka KO ČUS. Z těchto směrnic musí být  

   patrné, kteří funkcionáři, případně sportovci, mají podpisové právo na nařizování a schva- 

   lování vykonaných cest 

- pokud se zcela výjimečně vyúčtovává při cestě vlastním autem spotřeba benzinu, musí mít 

  doklad o nákupu datum shodné s datem konání cesty. 

Faktury: 

přijaté – u svazů bez právní subjektivity musí adresa znít na adresu KH KO ČUS 

 - na faktuře musí být uveden název subjektu, který ji vystavil, číslo fa,datum vystavení 

   a splatnosti. Na fa nemusí být razítko dodavatele, lze přijmout i fa z e-mailu  

 - pokud není na fa zcela srozumitelně zřejmé o jaké zboží či službu se jedná, tak svaz 

   text stručně doplní o název svazu, nebo připojí objednávku 

 - jde-li o fakturu za stravování při soustředěních či seminářích, je třeba připojit seznam 

   přítomných osob 

 - jde-li o fakturu za služby dle DPP, musí být uvedeno za jaké období  je fa vystavena 

 - je-li zboží přijímáno dobírkou, musí přepravce vystavit doklad o přijetí úhrady 

 - fakturu musí podepsat odpovědný funkcionář svazu 

vydané –musí být uvedena adresa odběratele, číslo fa, datum vystavení a splatnosti 



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 3 

 - uvést druh služby nebo zboží, které bylo dodáno   

Nákup za hotové: 

 - prodejce zboží nebo služby vystaví tzv. paragon nebo jiný druh dokladu, na kterém     

              by mělo být razítko. 

   - pokud není z dokladu zcela jasné o co se jedná, tak text stručně doplnit, označit svaz 

  - ekonomce KO se předává originál 

Příjmy v hotovosti: 

  - ekonomka doklad očísluje 

  - zákazník obdrží originál pokladního dokladu 

 

Mgr.Jiří Pekař 

Informace z KHK 

    - Letní ODM 2015 a zimní ODM 2016, 

      k LODM se uskutečnilo setkání představitelů KHK s úspěšnými členy výpravy kraje  dne 

      3.11.2015, k zimní ODM 2016 v Ústeckém kraji 17.-21.1.2016 proběhly schůzky se  

      zúčastněnými svazy, informace ČOV k pořadatelství Z ODM 2018 a k novému  

      org.manuálu ODM, na sportovištích nejsou dovoleny žádné reklamy, 

    - výbor pro sport a VČA, 

       informace u jednání 22.9. a 18.11.2015, 

    - dotační programy(granty) od KHK 2015-2016, 

      upozornění na konání seminářů (9.11. na KHK a proběhly v JC a RK), 

      informace o projektu MŠMT „ Naplňování koncepce  podpory mládeže na krajské úrovni“ 

      s podmínkou spolufinancování krajem minim 30%, žádosti se podávají od 11.3. do  

      29.4.2016, 

    - oceňování dobrovolníků, 

      II. ročník Zlatá koruna, návrhy na nominaci do 15.1.2016, členové obdrží propozice  

      e-mailem, 

    - neinvestiční dotace pro KH KO ČUS ve výši 400 tis.Kč, KR rozdělila tak, že 250 tis. bude  

      na provoz KH KO ČUS, 150 tis. na provoz  pěti SCS. 

Ostatní informace 

    - p.Pekař navrhl vyčlenit z krajské dotace 30 tis. na odměny pro funkcionáře svazů, bude 

      projednáno na KR 30.11.2015 (U102/15), 

    - svazy požádány o zaslání informace o akcích, které mají již 20.ročník a vyšší s republikovou 

      účastí)existuje možnost záštity KHK), poslat do konce roku 2015 na e-mail: ajpek@volny.cz  

      U103/15, 

    - NSR 2015 galavečer 31.3.2016 v Aldisu HK, předloženy kriteria vč.formulářů, které svazy  

      obdrží mailem do konce listopadu, stejně i OS, termín podání návrhů je do 15.1.2016, 

    - možnost podpory akcí sportovec roku ve svazech (od VŠK příspěvek na ceny), 

    - připomínka, že v Denících je mno ho prostoru pro fotbal a hokej, málo pro ostatní sporty 

      p.Pekař připomněl ať svazy sdělí potřebné požadavky a v rámci NSR budou projednány 

      U104/15. 

 

 

Zapsal: Šmíd (ve svých bodech doplnili Pekař+Karlík)            

 

 Zápis ověřil: Doležal František-judo 

 

       

mailto:ajpek@volny.cz

